ПРОТОКОЛ

от 28.02.2023 г.

заседания жюри

районного конкурса творческих работ «Зеркало природы»

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Казакова Ирина Викторовна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Члены жюри:

- Кугаткина Н.А., старший методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Самойлова Е.С., педагог дополнительного образования ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Служаева Л.А., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного конкурса  творческих работ «Зеркало природы» (далее – Конкурс).

Слушали: И.В. Казакову, председателя жюри Конкурса. Она сообщила, что на конкурс было подано 69 работ.

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги и рекомендовать победителям принять участие в

областном конкурсе:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Результаты районного конкурса творческих работ «Зеркало природы»

Номинация «Скульптура и керамика»

Возрастная группа: 5 – 9 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Зашко Валерия   9 класс,

15 лет

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск  Чистосердечное

дерево

Мамышева Г.Г. 3 место

2.  Илларионов Антон 6 класс,

13 лет
ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай Осень в лесу Верховцева В.В. 3 место

3.  Корпенко Константин 5 класс,

12 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай Берегите родную

природу

Суркова И.М. 2 место

4.  Крутаков Кирилл 5 класс,

12 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай В лесу Кутырева И.Л. 2 место

5.  Харитонова

Екатерина

6 класс,

14 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай Девочка с

синичками

Суркова И.М. 1 место

Номинация «Природа и творчество»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

6.  Бикчентаев Имагиль Дошк. СП «Детский сад Лад» ГБОУ гимназия им. С.В.

Байменова г. Похвистнево

Осенний грибок Невская И.Г.,

Белова Д.А.

3 место

7.  Василевская  Дарья 6 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, СП «Детский сад

Берёзка» ГБОУ им. Ф. Н. Ижедерова с. Рысайкино

Осеннее дерево Исаева Н. А. участие

8.  Войлиненко София 6 лет СП «Детский сад «Берёзка» ГБОУ СОШ с. Кротково Кролик Егорчева Н.Н. 1 место

9.  Захарова Евдокия 6 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, СП «Детский сад

Берёзка» ГБОУ им. Ф. Н. Ижедерова с. Рысайкино

Как живут

зверушки

Исаева Н. А. участие

10.  Сапунов Глеб Дошк. СП «Детский сад Лад» ГБОУ гимназия им. С.В.

Байменова г. Похвистнево

Избушка  Бабы

Яги

Бикчентаева А.Ф.,

Языкина Н.Ф.

2 место

11.  Трубин Артем Дошк. СП «Детский сад Лад» ГБОУ гимназия им. С.В.

Байменова г. Похвистнево

Осенний грибок Невская И.Г.,

Белова Д.А.

участие

Возрастная группа: 1 - 4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

12.  Ванюшин Захар 4 класс,

10 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, ГБОУ им. Ф.Н.

Алиса Салеева С.Г. 3 место

Ижедерова с. Рысайкино

13.  Ванюшина Алиса 3 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, ГБОУ

им.Ф.Н.Ижедерова с.Рысайкино

Букет Салеева С.Г 3 место

Возрастная группа: 5 - 8 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

14.  Аслгареева Юлия,

Уздяева Анна,

Панасенко Олеся

7 класс

13 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им.Н.С.

Доровского с. Подбельск

Букет Платонова Е.А. участие

15.  Харитонова Екатерина 6 класс

14лет

ГБОУ школа - интернат с. Малый Толкай Ёжики Прохорова С.В. участие

Номинация «Прикладное искусство - 1»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

16.  Петрова Маша дошк. СП «Детский сад Лад» ГБОУ гимназия им. С.В.

Байменова г. Похвистнево

Веселое

солнышко

Языкина Н.Ф.,

Бикчентаева А.Ф.

3 место

17.  Фирсов Денис Дошк. СП «Детский сад Колосок» ГБОУ СОШ им. П.В.

Кравцова с. Старопохвистнево

Зимнее

настроение

Нуреева Г.Г.,

Ляпина В.К.

участие

18.  Фомина Маргарита 6 лет СП «Детский сад «Берёзка» ГБОУ СОШ с. Кротково «Куколка»

(татарочка)

Егорчева Н.Н. 1 место

19.  Ширшова Анастасия 6 лет СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с.Подбельск

Воспоминание о

лете

Пижамова Н.В.,

Имангулова О.М.

2 место

Возрастная группа: 1 - 4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

20.  Андреева Яна 3 класс

(9 лет)

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино «Солнечные

ромашки»

Митрофанова Л.Е. участие

21.  Исмоилова Зарина 4 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, ГБОУ им.Ф.Н.

Ижедерова с.Рысайкино

«Белые

медведи»

Салеева С.Г 2 место

22.  Костин Артем,

Пургаев Денис,

Ахметова Алсу,

Прокофьева Злата,

Моськина Екатерина

 ЦВР «Эврика»; ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Сельская улица Алеева В.М. участие

23.  Моськины Марина и 1 - 4 ЦВР «Эврика»;  ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Корзина с Алеева В.М. 1 место

Екатерина, Радаева

Надежда,Ключникова

Елизавета,

Ахметова Алсу

класс цветами

24.   Терентьев Влад 2 класс,

9 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Верный друг Верховцева В.В. участие

Возрастная группа: 5 - 8 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

25.  Андреянова

Кристина

7 класс,

13 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Камышовый

тигр

Чуватова Л.П.

участие

26.  Едифанова Ульяна 8 класс,

13 лет

ГБОУ им.Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино На лугу Салеева С.Г 2 место

27.  Захрутдинова Диана    ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Лето Платонова Е.А. участие

28.  Иванов Алексей 7 класс,

13 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Сирень Кириллова Т. А. 3 место

29.  Кузьмина Снежанна,

Сорочайкина Дарья,

Рогачёва Виктория

7 класс,

13-14

лет

ГБОУ СОШ с. Кротково Корзина с

цветами

Нардед С.М. 3 место

30.  Митрофанова Анна 6 класс,

12 лет

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино Красные маки Моисеева О.С. 2 место

31.  Мыколаев Наиль 6 класс,

13 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Красные маки Скороходова С.В. участие

32.  Никитина Карина

6 класс,

12 лет

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино Воробушки Моисеева О.С. 2 место

33.  Орлов Максим 8 класс,

14 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Ромашки Кириллова Т. А. участие

34.  Селивестрова

Ангелина

7 класс,

13 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Вожак стаи Чуватова Л.П.

участие

35.  Субеева Руслана   5 класс

12 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Урожай Платонова Е.А. участие

36.  Федулова София   6 класс,

12 лет

ГБОУ СОШ с. Кротково Весенний букет Нардед С.М. 3 место

37.  Харитонова

Екатерина

6 класс,

12 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Семья Чуватова Л.П.

участие

Возрастная группа: 9 - 11 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

38.  Живаева Мария 9 класс,

15 лет

ЦВР «Эврика»; ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Розы, китенок Алеева В.М. 2 место

39.  Зашко Валерия   9 класс,

15 лет

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск   Пинетки для

кокетки

Мамышева Г.Г. 3 место

40.  Косенко Ксения

Анатольевна

9 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск

Совёнок Платонова Е.А. 2 место

41.  Котов Данил 9 класс,

15 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Грибы Чугунова О.В. 3 место

42.  Медведева Вера 9 класс,

15 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Белый тигр

(альбинос)

Чуватова Л.П.

участие

43.  Шабрин Александр 9 класс,

15 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Красные маки Чугунова О.В. участие

44.  Шишкова Виктория 9 класс,

15 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Леопард Чуватова Л.П.

участие

45.  Шишкова Виктория 10 класс,

16 лет

ГБОУ школа-интернат с. М. Толкай Русачок Чебан Н.Г. 1 место

Номинация «Прикладное искусство - 2»

Возрастная группа: 1 - 4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

46.  Калинин Евгений 4 класс,

10 лет

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Красота

природы

Калинина А.М. 3 место

47.  Лашкова Наталья,

Русскина Устинья,

Голосова Ирина,

Ананьева Анастасия,

Лукьянова Валерия,

Рысина Альбина,

Каргина Евгения,

Иваева Дарья

5 класс ЦВР «Эврика»-СП ГБОУ СОШ им.Н.С.

Доровского с.Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.Подбельск

Совушки Платонова Е.А. 2 место

48.  Ненашева Анна 4 класс,

10 лет

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Пейзажи Калинина А.М. участие

49.  Кизельбашева

Александра

2 класс ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Беречь природы

дар бесценный

Рябова Г.А. участие

50.  Тупоносов Захар 1 класс,

7 лет

ЦВР «Эврика»;

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

Подводный мир Алеева В.М. участие

Номинация «Резервы»

Возрастная группа: дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

51.  Камалов Алихан 6 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, СП «Детский сад

Берёзка» ГБОУ им. Ф. Н. Ижедерова с. Рысайкино

Аист на крыше Исаева Н. А. 3 место

52.  Колечкин Александр Дошк.гр. ЦВР «Эврика»; СП «Детский сад Аленушка  ГБОУ

ООШ с. Малый Толкай

Подснежники  Алеева В.М.,

ВершинниковаИ.А.

участие

53.  Кочеров Игорь 6 лет СП «Детский сад Теремок» ГБОУ школа –

интернат с. Малый Толкай

Я люблю свою

лошадку

Ширшова М.М. 3 место

54.  Пургаев Илья,

Магомедова Кира,

Кочерова Арина

Дошк.гр ЦВР «Эврика»; СП «Детский сад Аленушка  ГБОУ

ООШ с. Малый Толкай

Маковый букет Вершинникова

И.А.

участие

55.  Пуяндаева Мария 6 лет ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, СП «Детский сад

Берёзка» ГБОУ им. Ф. Н. Ижедерова с. Рысайкино

Корзинка с

цветами

Исаева Н. А. участие

56.  Ященко Артем Дошк.гр ЦВР «Эврика»; СП «Детский сад Аленушка  ГБОУ

ООШ с. Малый Толкай

Берегите лес от

огня

Алеева В.М.,

Вершинникова

И.А.

участие

Возрастная группа: 1 - 4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

57.  Ахметова Алсу 3 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика»; ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Снеговик  Алеева В.М. участие

58.  Захарова Варвара 4 класс,

11 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, ГБОУ им.Ф.Н.Ижедерова

с.Рысайкино

Весенние цветы Салеева С.Г 2 место

59.  Макарова Мария 2 класс,

8 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск, ГБОУ им.Ф.Н. Ижедерова

с. Рысайкино

Ромашки Салеева С.Г 1 место

60.  Моховикова

Владлена

3 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика»; ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Окно в природу Алеева В.М. участие

61.  Рыскова Валерия 4 класс,

10 лет

ЦВР «Эврика»;  ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Синичкина зимняя

картина
Алеева В.М. участие

62.  Скрылева Варвара 4 класс,

10 лет

ЦВР «Эврика»;  ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Лавандовое поле

и Дуб

Алеева В.М. участие

63.  Служаева Виктория, 2 класс, ЦВР «Эврика»; ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Лесная фея Алеева В.М. участие

Нюненков Тимофей 8 лет

64.  Ященко Артем и

Вадим

2 класс,

8 -6 лет

ЦВР «Эврика»; ГБОУ ООШ с. Малый Толкай Лама Алеева В.М.,

ВершинниковаИ.А.

участие

Возрастная группа: 5 - 8 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Результат

65.  Алиханян Кирилл 8 класс

15 лет

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск Мираж Максутова Ю.Р. 2 место

66.  Антонов Вадим 8 класс,

15 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай Удивительный

мир природы

Филиппова Т.В. 1 место

67.  Артамонов

Александр

5 класс,

12 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай Весна  Астраханова Л.Н. 2 место

68.  Кастаргин Федор 5 класс,

12 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай Алая родина Рогалева Н.В. 1 место

69.  Разумов Богдан 6 класс

14 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Сохраним

природу родного

края

Прохорова С.В. 2 место